АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2023 № 159
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей  34  Устава  муниципального  образования  Нижнеивкинское  городское
поселение  Куменского  района  Кировской  области  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Нижнеивкинского городского
поселения  Куменского  муниципального  района  Кировской  области.
Прилагается.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  Кировской
области  от  26.06.2014  №40 «Об утверждении Реестра  муниципальных услуг
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  Кировской
области».

2.2.Постановление администрации Нижнеивкинского городского

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с

действующим законодательством.

5.  Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном  бюллетене

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района

Кировской области и на официальном сайте администрации Нижнеивкинского

городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения              О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нижнеивкинского городского
поселения Куменского района
Кировской области
от 03.10.2023 №159

Реестр муниципальных услуг Нижнеивкинского городского поселения
Куменского района Кировской области

№
п/п Наименование

услуги

Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа

местного самоуправления

Сведения об
отраслевом

(функциональном)
или

территориальном
органе,

предоставляющем
муниципальные

услуги или
наименование

муниципального
учреждения или

иной организации, в
которой

размещается
муниципальное
здание (заказ)

1 Присвоение адреса
объекту адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от  24.11. 2015  №
133 «Об утверждении
административных регламентов
предоставления  муниципальной  услуги
«Принятие  решения  о  разработке
документации  по  планировке
территории в границах муниципального
образования Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского
района»,
«Присвоение адреса объекту адресации,
расположенному  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинского  городского
поселения,  или  аннулировании  его
адреса»,
«Предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

3

реконструкции  объектов  капитального
строительства  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение»,
«Предоставление  разрешения  на
условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или
объекта  капитального  строительства,
расположенного  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение».

2 Утверждение схемы
расположения
земельного участка
или земельных
участков на
кадастровом плане
территории

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от  20.11.2017  №
183  «Об  утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Утверждение  схемы  расположения
земельного  участка  или  земельных
участков  на  кадастровом  плане
территории,  находящихся  в
собственности  муниципального
образования  Нижнеивкинское
городское  поселение  Куменского
района Кировской области»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

3 Предоставление
разрешения на
отклонение от
предельных
параметров
разрешенного
строительства,
реконструкции
объекта
капитального
строительства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от  24.11. 2015  №
133  «Об  утверждении
административных регламентов
предоставления  муниципальной  услуги
«Принятие  решения  о  разработке
документации  по  планировке
территории в границах муниципального
образования Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского
района»,
«Присвоение адреса объекту адресации,
расположенному  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинского  городского
поселения,  или  аннулировании  его
адреса»,
«Предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов  капитального
строительства  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение»,
«Предоставление  разрешения  на
условно  разрешенный  вид
использования  земельного  участка  или
объекта  капитального  строительства,
расположенного  на  территории

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

4

муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение».

4 Выдача разрешения
на использование
земель или
земельного участка,
которые находятся в
государственной
или муниципальной
собственности, без
предоставления
земельных участков
и установления
сервитута,
публичного
сервитута

Постановление от 25.07.2017 №  103
«Об утверждении административного

регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель
или земельных участков, находящихся в

собственности муниципального
образования»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

5 Перераспределение
земель и (или)
земельных участков,
находящихся в
государственной
или муниципальной
собственности, и
земельных участков,
находящихся в
частной
собственности

Постановление 25.07.2017  №  104  «Об
утверждении  административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Заключение
соглашения  о  перераспределении
земельных  участков,  находящихся  в
собственности  муниципального
образования,  и  земельных  участков,
находящихся в частной собственности»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

6 Признание садового
дома жилым домом
и жилого дома
садовым домом

Постановление  Правительства  РФ  от
28.01.2006 N 47 (ред. от 28.09.2022) "Об
утверждении  Положения  о  признании
помещения  жилым  помещением,
жилого  помещения  непригодным  для
проживания,  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции,  садового  дома  жилым
домом и жилого дома садовым домом"

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

7 Отнесение земель
или земельных
участков в составе
таких земель к
определенной
категории земель
или перевод земель
или земельных
участков в составе
таких земель из
одной категории в
другую категорию

Федеральный закон от 21.12.2004 N 172-
ФЗ  (ред.  от  13.06.2023)  "О  переводе
земель  или  земельных  участков  из
одной  категории  в  другую"  (с  изм.  и
доп., вступ. в силу с 24.06.2023)

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

8
Установление
сервитута
(публичного
сервитута) в

"Земельный  кодекс  Российской
Федерации"  от  25.10.2001  N  136-ФЗ
(ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп., вступ.
в силу с 01.09.2023)

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_50874/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_50874/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_50874/

5

отношении
земельного участка,
находящегося в
государственной
или муниципальной
собственности

Статья  23.  Право  ограниченного
пользования  чужим  земельным
участком  (сервитут,  публичный
сервитут)

9 Выдача разрешений
на право вырубки
зеленых насаждений

В соответствии  со  ст.14  Федерального
закона  от  06.10.2003№  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Законом  Кировской
области  от  27.03.2007  №100-ЗО  «О
ставках платы для граждан по договору
купли-продажи лесных насаждений для
собственных нужд»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

10
Предоставление
разрешения на
осуществление
земляных работ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.11. 2014  № 94 «Об утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  ордера  на  производство
земляных  работ  на  территории
Нижнеивкинского  городского
поселения»   Кумёнского  района
Кировской области

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

11 Предоставление
земельного участка,
находящегося в
муниципальной
собственности, или
государственная
собственность на
который не
разграничена, на
торгах

"Земельный кодекс Российской
Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ
(ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп., вступ.
в силу с 01.09.2023)
Статья 39.6. Случаи предоставления
земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности, в аренду на торгах и без
проведения торгов

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

12 Предварительное
согласование
предоставления
земельного участка

"Земельный кодекс Российской
Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ
(ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп., вступ.
в силу с 01.09.2023)
Статья 39.15. Предварительное
согласование предоставления
земельного участка

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

13 Предоставление в
собственность,
аренду, постоянное
(бессрочное)
пользование,
безвозмездное
пользование
земельного участка,
находящегося в

"Земельный кодекс Российской
Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ
(ред. от 04.08.2023) (с изм. и доп., вступ.
в силу с 01.09.2023)
Статья 39.14. Порядок предоставления в
собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного
участка, находящегося в

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/

6

государственной
или муниципальной
собственности, без
проведения торгов

государственной или муниципальной
собственности, без проведения торгов

14 Принятие на учет
граждан в качестве,
нуждающихся в
жилых помещениях

Федеральными  законами  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010
№210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

15 Предоставление
жилого помещения
по договору
социального найма
или в собственность
бесплатно

Федеральными  законами  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010
№210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

16 Предоставление
разрешения на
условно
разрешенный вид
использования
земельного участка
или объекта
капитального
строительства

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от  24.11. 2015  №
133  «Об  утверждении
административных регламентов
предоставления  муниципальной  услуги
«Принятие  решения  о  разработке
документации  по  планировке
территории в границах муниципального
образования Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского
района»,
«Присвоение адреса объекту адресации,
расположенному  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинского  городского
поселения,  или  аннулировании  его
адреса»,
«Предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,
реконструкции  объектов  капитального
строительства  на  территории
муниципального  образования
Нижнеивкинское городское поселение»,

«Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид

использования земельного участка или
объекта капитального строительства,

расположенного на территории
муниципального образования

Нижнеивкинское городское поселение».

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

17 Предоставление
информации о

Федеральными  законами  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

Администрация
Нижнеивкинского

7

порядке
предоставления
жилищно-
коммунальных
услуг населению на
территории
муниципального
образования

организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010
№210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

городского
поселения

18 Предоставление
юридическим и
физическим лицам
сведений из реестра
муниципального
имущества
муниципального
образования

Ст.  32,  34.2  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  статьей  6
Федерального  закона  от  27.07.2010
№  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

19 Приватизация
жилищного фонда
на территории
муниципального
образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.06.2021 №
148 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Приватизация жилищного фонда на
территории муниципального
образования Нижнеивкинское
городское поселение»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

20 Согласование
создания места
(площадки)
накопления твердых
коммунальных
отходов,
находящейся на
территории
муниципального
образования

Федеральными  законами  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», от 27.07.2010
№210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

21 Согласование
включения сведений
о месте (площадке)
накопления твердых
коммунальных
отходов в реестр
мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных
отходов на
территории
муниципального
образования

Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-
ФЗ «Об  отходах  производства  и
потребления»  («Собрание
законодательства  Российской
Федерации», 29.06.1998, № 26, ст. 3009).
-  Федеральный  закон  от  06.10.2003  №
131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»  («Собрание
законодательства  Российской
Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822).
- Федеральным законом от 27 июля 2010
г.  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»
(первоначальный  текст  опубликован  в
изданиях:  «Российская  газета»  от  30
июля  2010  г.  №  168;  «Собрание

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

consultantplus://offline/ref=54D4972033416C6FE292591B2BB8251516236574D7A0BBD928E62D9F0F9FD916CF09A4A30AE9492372CFB6A6BA75F620BF28BC5370B08239d2E5J
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://www.mo-kirov.ru/services-functions/services/reglaments/detail.php?ELEMENT_ID=98759
http://www.mo-kirov.ru/services-functions/services/reglaments/detail.php?ELEMENT_ID=98759
http://www.mo-kirov.ru/services-functions/services/reglaments/detail.php?ELEMENT_ID=98759

8

законодательства  Российской
Федерации» от 2 августа 2010 г. № 31,
ст. 4179) (далее - Федеральный закон №
210-ФЗ);
- Федеральным законом от 27 июля 2006
г. № 152-ФЗ «О персональных данных»
(первоначальный  текст  опубликован  в
изданиях:  «Российская  газета»  от  29
июля  2006  г.  №  165;  «Собрание
законодательства  Российской
Федерации» от 31 июля 2006 г. № 31 (1
ч.), ст. 3451, «Парламентская газета» от
3 августа 2006 г. № 126-127);
-  Постановление  Правительства
Российской Федерации от 12.11.2016 №
1156 «Об  обращении  с  твердыми
коммунальными  отходами  и  внесении
изменения  в  постановление
Правительства  Российской  Федерации
от  25  августа  2008  года  №  641»
(«Собрание  законодательства
Российской Федерации», 21.11.2016, №
47, ст. 6640).
-  Постановление  Правительства
Российской Федерации от 31.08.2018 №
1039 «Об  утверждении  Правил
обустройства  мест  (площадок)
накопления  твердых  коммунальных
отходов  и  ведения  их  реестра»
«Российская газета», № 199, 07.09.2018,
«Собрание  законодательства  РФ»,
10.09.2018, № 37, ст. 5746).

22 Дача письменных
разъяснений
налогоплательщика
м по вопросам
применения
нормативных
правовых актов
муниципального
образования о
местных налогах и
сборах

Федерального  закона  от  27.07.2010  №
210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»

Администрация
Нижнеивкинского

городского
поселения

http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/420382731
consultantplus://offline/ref=54D4972033416C6FE292591B2BB8251517296278D0ABBBD928E62D9F0F9FD916DD09FCAF08EB572B76DAE0F7FFd2E9J

	Статья 39.15. Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Статья 39.14. Порядок предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов